
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 677 del 13/09/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO LEGALE - CIG Z0A37B65F9.

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;
- la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024” e smi;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visti in particolare l’art. 107 e l’art. 183;

Premesso che in data 15.7.2022 perveniva al protocollo comunale prot..n. 16775 ricorso al TAR 
Lombardia - Sede di Milano, per richiedere l’annullamento dei provvedimenti emessi dal Comune a 
definizione del pagamento/integrazione della retta per servizi socio assistenziali e socio sanitari, ri-
corso che resta depositato agli atti dell’ufficio in conformità alla normativa in materia di privacy;

Vista la deliberazione G.C. n. 119  del 9.9.2022 con la quale si demanda al Responsabile del Set-
tore servizi Sociali  l’individuazione di professionista esperto del Settore per la rappresentanza in 
giudizio nel suddetto ricorso ovvero per la definizione in via conciliativa della controversia;

Contattato pertanto l’Avv. Massimiliano Gioncada specializzato nel settore, che ha dato la disponi-
bilità a esaminare tutta la documentazione e a seguire l’ente in primis per una definizione conciliati-
va della vertenza in tempi brevi;

Dato atto che come chiarito anche nelle linee Guida ANAC n. 12/2018 il singolo incarico legale 
non costituisce appalto, ma contratto di lavoro autonomo trattandosi di affidamento per una singola 
specifica controversia e pertanto sottoposto al regime dei contratti esclusi;

Visto il  disciplinare  d’incarico  trasmesso  dall’  Avv. Massimiliano  Gioncada,  depositato  agli  atti 
dell’ufficio; 

Ritenuto equo il compenso in esso contenuto di euro 945,00 oltre il 15% di spese generali, il con-
tributo obbligatorio per la Cassa di Previdenza pari al 4% e l’IVA del 22% dell’importo imponibile;

Determ. n. 677 del 13/09/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Acquisita altresì idonea dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50;

Visti il parere del Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile e del sottoscrit-
to Responsabile del Settore Servizi Generali per la regolarità tecnica;

Vista l’allegata scheda contabile

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’affidamento dell’incarico di consu-
lenza e supporto legale all’Avv. Massimiliano Gioncada di Brescia, specializzato nel settore;

2. di  dare  atto  che  i  rapporti  saranno  regolati  dall’allegato  disciplinare  d’incarico  agli  atti 
dell’ufficio;

3. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

4. di impegnare la spesa complessiva di € 1.378,87 IVA e oneri previdenziali compresi deri-
vante dal presente provvedimento sul seguente capitolo 101020330511 Codice Bilancio 
1030211 del Bilancio 2022/2024 annualità 2022, anno in cui l’obbligazione giuridica passiva 
viene a scadenza;

5. di dare atto che la spesa è finanziata con risorse proprie di bilancio;

6. di dare atto che il Codice Identificativo dell’Ufficio destinatario della fatturazione elettronica 
è OPIU1R e che il CIG è il seguente  Z0A37B65F9;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i re-
lativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183,   com-
ma 8, del TUEL;    

      9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs  33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

10. di dare atto che le fatture che perverranno saranno liquidate rispettando la naturale sca-
denza delle stesse.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 677 del 13/09/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2341 / 2022

Esercizio 2022

S 101020330511 / 0 1157 / 2022 Prenotazione 1.378,87 incarico per supporto legale -GIONCADA
MASSIMILIANO  Ufficio Servizi Sociali

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 677 del 13/09/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2341/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO LEGALE - CIG Z0A37B65F9 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


